

<p>تاریخ: چهارشنبه ۹۸/۵/۲۳ (دعوتنامه شماره ۷۷۶۱ مورخ ۹۸/۵/۱۶)</p>	<p>رئیس جلسه: جناب آقای حسن بیگی " معاون محترم سیاسی و اجتماعی "</p>
<p>مکان: سالن جلسات طبقه ۱۶ کارشناس ذریبط: میثم مجاهد اکباتانی</p>	<p>دستور جلسه: 1 - اعلام سیاستهای ابلاغی ارتقای شاخص های سلامت و گزارش و وضعیت اس نطن (برنامه جامع سلامت) توسط رییس محترم دانشگاه علوم پزشکی تهران. 2 - ارائه گزارش وضعیت بیماری های دامی توسط مدیرکل محترم دامپزشکی استان . 3 - ارائه گزارش وضعیت خوابگاههای دانشجویی دخترانه شهر تهران توسط مدیرکل محترم دفتر امور بانوان و خانواده استانداری. 4 - ارائه گزارش طرح های انجام شده کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی در محیط های دانش آموزی توسط مدیرکل محترم آموزش و پرورش شهرستانهای استان تهران . 5 - ارائه گزارش آخرین وضعیت ساماندهی کودکان خیابانی توسط مدیرکل محترم بهزیستی استان.</p>

پنجمین جلسه کارگروه اجتماعی ، فرهنگی ، سلامت ، زنان و خانواده استان ، روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۵/۲۳ از ساعت ۸/۳۰ الی ۱۰ به ریاست جناب آقای حسن بیگی "معاون محترم سیاسی و اجتماعی " برگزار گردید.
***اهم مطالب مطروحه :-**

سرکار خانم مروستی،مدیرکل محترم دفتر امور اجتماعی و فرهنگی و دبیر کارگروه: با توجه به ادغام و تجمیع کارگروههای سه گانه در آیین نامه اخیر شورای برنامه ریزی و توسعه استان و شکل گیری کارگروه اجتماعی، فرهنگی، سلامت، زنان و خانواده بر لزوم تلاش و تشریک مساعی مجدانه اعضاء در تحقق اهداف کارگروه تاکید نموده و بررسی مسائل مطروحه در این کارگروه را در گروههای کاری ذریبط ضروری دانستند .

در ادامه بنا به دستور اول جلسه جناب آقای دکتر رستمیان " معاون محترم دانشگاه علوم پزشکی تهران "به ارائه گزارشی حاوی نیم رخ سلامت استان و شاخصهای مندرج در آن به تفکیک شهرستانهای استان پرداخته و ضمن ارائه برشی از برنامه (سلامتی سان پابلو) به عنوان الگو در سطح بین الملل که به بررسی ارتباط بین برنامه ریزی و سلامت عمومی، وضعیت جاری سلامت و تعیین کننده های آن پرداخته بود ، از ریاست محترم جلسه درخواست اختصاص اعتبار لازم جهت تحقق چنین طرح جامعی را نمودند که راهنماهای سیاستی و اجرایی جهت بهبود عوامل محیطی و اجتماعی سلامت بوده و به ویژه در ارتباط با حمل و نقل و فعالیت های فیزیکی، دسترسی به غذا و برابری، دسترسی به خدمات و برنامه ریزی برای مردم، و کاهش جرایم و افزایش امنیت را محقق کند .

سرکار خانم مروستی،مدیرکل محترم دفتر امور اجتماعی و فرهنگی و دبیر کارگروه نیز ضمن تایید ضرورت سرمایه گذاری در بخش سلامت به نامه وزیر محترم کشور به استانداران سراسر کشور اشاره نمودند که تخصیص منابع اعتباری طبق قانون استفا ده متوازن از امکانات

کشور، پروژه ها و برنامه های بخش سلامت به عنوان زیر ساختهای توسعه کشور و یکی از اولویتهای شورای برنامه ریزی و توسعه اسلتن و کارگروههای شهرستانها قرار گیرد.

جناب آقای فولادوند راد، مدیرکل محترم آموزش و پرورش شهر تهران: ضمن اشاره به لزوم پیوست های فرهنگی برای طرح ها، ارزیابی تاثیرگذاری طرح ها را خواستار شدند.

جناب آقای دکتر واعظی، مدیرکل محترم دامپزشکی استان بنا به دستور دوم جلسه به ارائه گزارشی جامع از وضعیت بیماریها و دام و طیور در استان پرداختند:

استان تهران ۲۲٪ دام اصیل، ۸٪ دام عشایری، ۱۸٪ تولید شیر، ۲۲٪ تولید تخم مرغ، بین ۲۲ تا ۲۵٪ کشتار دام سبک، ۱۰٪ تولید ماهی، ۸۶٪ کارخانجات تولیدات دامی در کشور را داشته و تمامی داروهای دامی کشور در این استان رصد و پایش و ترخیص می شوند، ضمن آنکه ۸۶٪ کارخانجات داروسازی دامی کشور در استان تهران هستند. در مجموع بالای ۲۵ درصد وظایف سازمان دامپزشکی کشور در استان تهران عملیاتی می شود در حالی که نیروی انسانی و اعتبارات این اداره کل برابر با استان هایی است که نیم یا یک درصد وظایف کل کشور را عهده دار هستند.

ایشان در ادامه با ارائه آمار مربوط به وضعیت بیماریها در مقایسه با وضعیت کشور شرایط کنترل بیماریها در استان را مطلوب ارزیابی نمودند.

دکتر واعظی در نهایت از ریاست محترم جلسه درخواست نمودند با توجه به کسری نیرو در اداره کل دامپزشکی استان علی رغم وجود ۳۶۰ پست خالی از ۶۰۰ پست مربوطه در این مورد و رفع کاستی با همراهی سازمان مدیریت و برنامه ریزی امعان نظر نمایند.

در ادامه بنا به دستور سوم جلسه **سرکار خانم شارق، مدیرکل محترم دفتر امور بانوان و خانواده استانداری** به ارائه گزارشی از وضعیت خوابگاههای دانشگاه علوم پزشکی تهران پرداختند.

همچنین **سرکار خانم اسکویی مشاور محترم رییس دانشگاه علوم پزشکی تهران در امور بانوان، جناب آقای دکتر شهریور فرماندار محترم شمیرانات، جناب آقای تمهیدی فرماندار محترم پاکدشت، جناب آقای دکتر غفارزاده مدیر محترم گروه سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، جناب آقای دکتر گرمی معاون محترم اداره کل دامپزشکی استان و معاون محترم دانشگاه علوم پزشکی ایران** نیز در خصوص دستورات جلسه به اظهار نظر و ارائه گزارش در خصوص دستورات جلسه پرداختند.

در پایان **جناب آقای حسن بیگی "معاون محترم سیاسی و اجتماعی و رییس جلسه"** ضمن تبریک اعیاد ماه ذی الحجه و با اشاره به طرح تحول نظام سلامت به عنوان یکی از طرح های موفق دولت اظهار داشتند: با توجه به عدم نظرخواهی از استانداری تهران در خصوص ادغام کارگروه های تخصصی ذیل شورای برنامه ریزی و توسعه استان که قبل از ادغام به صورت تخصصی وظایف خود را انجام می دادند، برای رفع این نقیصه پیشنهاد نمودند کارگروهها به شکل سابق و با اسم گروه کاری که در آیین نامه آمده است (طبق تبصره ۱ ماده ۴)، برگزار شود و تصمیم های متخذه در این کارگروه ها بنا به دستور استاندار محترم نهایی و لازم الاجرا گردد.

****مصوبات:**

ردیف	عنوان مصوبه	نوع مصوبه								مهمب	دستگاه اقدام کننده
		سرمایه اجتماعی	امور فرهنگی	شهروندی	حقوق اجتماعی	اسیبهای اجتماعی	توسعه و سلامت اجتماعی	مشارکت‌های پژوهشی	طرح‌های اعتبارات		
۱	برنامه جامع سلامت استان به صورت مدون جهت ارائه به شورای برنامه ریزی و توسعه استان به دبیرخانه کارگروه ارائه شود.						*				دانشگاه علوم پزشکی تهران
۲	نامه پیش نویس برنامه تامین نیروی مورد نیاز دامپزشکی استان تهیه و پس از تایید و امضای استاندار محترم به سازمان برنامه و بودجه کشور ارسال گردد.								*		اداره کل دامپزشکی استان
۳	راهکارهای بهبود وضعیت خوابگاههای استان بررسی و جمع بندی و در شورای برنامه ریزی و توسعه استان ارائه شود.								*		سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با همکاری دفتر امور بانوان و خانواده استانداری
۴	کارگروههای تخصصی سه گانه پیشین ذیل شورای برنامه ریزی و توسعه استان (اجتماعی و فرهنگی - سلامت و امنیت غذایی - امور زنان و خانواده) مانند گذشته به صورت تخصصی و تحت عنوان گروه کاری به صورت منظم و مستمر توسط دبیران مربوطه برگزار گردد.								*		دفتر اجتماعی و فرهنگی استانداری - دانشگاه علوم پزشکی تهران - دفتر امور بانوان و خانواده استانداری

دبیرخانه کارگروه اجتماعی ، فرهنگی ، سلامت ، زنان و خانواده استان